

PRZEDPŁATA

w Krakowie:
rocznie nr. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1-65
za odroczenie — 20

Na prowincji:
rocznie nr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1-70

Za granicą:
w Niemczech miesięcz-
nie 2 nr., w innych
krajach Europy zł. 2.20
Numer wykły * ct
Niedzielnicy, Ozwart-
kowy 18 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 11 zrana.

OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1 1/2 ct.
w „Nadstawem“
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby, nekrologi
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upoważniony
Jan Strycharski.

Rękością redakcji
nie zwraca.
Warda zmiana adresu
30 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.
Telefon Redakcji Nr. 309.

Biuro kseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Dymisja hr. Thuna.

Decyzja do tej pory nie zapadła w Wiedniu. Przesilenie komplikuje się i nie tak łatwo będzie znaleźć z niego wyjście.

W każdym razie nie jest prawdą, jakoby książę Liechtenstein złożył napowrót misję utworzenia gabinetu w ręce cesarza. Pracuje on w dalszym ciągu nad wywiązaniem się z zadania i nie trzeba tracić nadziei, bez względu na to, co o tem piszą dzienniki niemieckie, że księciu uda się w najbliższych dniach złożyć ministerstwo.

Rozeszły się pogłoski, że ks. Lichtenstein ofiarował jedną z tek w swoim gabinecie b. staroczeskie-
mu posłowi, a obecnie dyrektorowi „Zivnostenskiej Banki“ Mattuszowi. Miała to być teka sprawiedliwości. Pogłoski te są mało prawdopodobne. Mattusz nie zechce porzucić swego wybitnego stanowiska dla kilkumiesięcznej politycznej kariery ministerjalnej; w żadnym zaś wypadku nie ma mowy, aby Mattusz zgodził się na zniesienie rozporządzeń językowych, które przygotowywał ma książę Liechtenstein!

Ks. Liechtenstein jest chwilowo jedynym możliwym kandydatem, zwłaszcza po konferencji odbytej przez członków parlamentarnej komisji Koła polskiego, na której oświadczone się jednomyślnie za utrzymaniem prawicy. Równie i co do dymisji hr. Thuna okazały się nasze doniesienia prawdziwymi, gdyż do tej chwili nie została ona przyjęta. Owszem, donoszą nam z poważnego źródła wiedeńskiego, że w razie nieudania się posłannictwa ks. Liechtensteina i utrzymania solidarności prawicy, nie przyjęcie dymisji hr. Thuna przez cesarza nie jest wcale wykluczoną możliwością.

W parlamencie panowało wczoraj niezwykle ożywienie. Do Wiednia przybyło bardzo wielu deputowanych, aby się zorientować w położeniu. Odbyły się liczne, jakkolwiek nieoficjalne, konferencje i narady pomiędzy poszczególnymi grupami prawicy. Z lewicy natomiast, jak zapewniają korespondenci, nie można było dostrzedz w Wiedniu żadnego posła.

Członkowie prezydium Izby poselskiej odbyli dłuższą konferencję z deputowanymi: Jaworskim, Kathreinem, Abrahamowiczem, Straskim i Dzieduszyckim. O godz. 11 w południe zgrupowała się parlamentarna komisja Koła polskiego. Biliński i Kozłowski wskutek złych połączeń kolejowych nie mogli na czas zjawić, wskutek czego zapowiadana konferencja miała jedynie charakter prywatny. Wzięli w niej udział Jaworski, Abrahamowicz, Pięta i Dzieduszycki. Także minister Jędrzejowicz przysłuchiwał się znacznej części narad. Wszyscy członkowie Koła polskiego wyrazili zgodne silne przekonanie, że solidarność prawicy jest absolutnie i we wszystkich okolicznościach zabezpieczona.

Jeden z najwybitniejszych członków komisji parlamentarnej zapewnił korespondenta *Czasu*, że zmiana systemu wydaje mu się zupełnie wykluczoną. Ze stanowiska Koła polskiego najważniejszą rzeczą była i jest ugoda z Węgrami, jako sprawa, obchodząca całość monarchji. Zmiana systemu naraziłaby stanowczo tę ugoda w parlamencie na szwank. Z tego też powodu jest on przekonany, że w Kole polskim nie znajdzie się ani jeden głos, któryby przemawiał inaczej, jak za zupełną solidarność prawicy.

Według zapewnienia posła Barwińskiego, w klubie chrześcijańsko-słowiańskim wytrwanie w solidarności z prawicą jest dogmatem zupełnie

niewątpliwym. Również członkowie katolickiego stronnictwa ludowego, zapewniają, iż w klubie ich nie ma dziś ani jednego głosu, któryby był przeciwnej opinji.

Do dzienników wiedeńskich rozeszła się postawie czeszy następujące oświadczenie: „Wobec powtarzających się rozmaitych wiadomości, jakoby czeszy postawie gotowi byli w sprawie równoprawienia językowego poddać się naciskowi zaprzyjaźnionych stronnictw z prawicy i uczynić koncesję, któraby się równała opuszczeniu dotychczasowego zasadniczego ich stanowiska, oświadczamy, że te i tym podobne wiadomości nie mają podstawy“.

Zwracają uwagę na konferencję posła Jaworskiego z ministrem Gołuchowskim, która się odbyła w niedzielę. Znaczącym jest także głos *Vu-terlandu*, który wyrażając przekonanie, że ani Liechtenstein, ani Koerber nie zdołają stworzyć nowego gabinetu, pisze: „Zdaje się, że także część liberalnych kół nie może na razie zrozumieć, dlaczego hr. Thun właśnie teraz musiał podać się do dymisji. W tym względzie tak różne i tak sprzeczne kursują pogłoski, że trzeba w ich przyjmowaniu być bardzo ostrożnym, bo trudno na razie rozeznaczyć, w czyim interesie ta lub owa pogłoska bywa kolportowana“.

Toasty zjazdowe.

W uzupełnieniu sprawozdań o toastach, wniesionych podczas niedzielnego bankietu, podajemy jeszcze streszczenia przemówień pp. Jaworskiego, ks. Biankiniego, Mazury, Sokołowskiego i Horzicy.

Prof. Wł. L. Jaworski wniósł toast o głębszym politycznym znaczeniu, a brzmiał on w ten sposób:

Dzisiejsze zgromadzenie reprezentantów tak wielu słowiańskich narodów jest świętem rodzinnym. Podstawą zblżenia są bezsprzecznie stosunki etnograficzne. W pierwszej linii zblżenie to staje się widocznym na polu kulturowym. Wyniki obecnego zjazdu świadczą o tem wymownie, a zrealizowanie ich przyczyni się z pewnością w poważnej mierze do uświadomienia własnej cywilizacyjnej siły.

W obecnych jednak warunkach istnieje jeszcze inna podstawa, zblżająca do siebie Słowian, zamieszkujących Austrję. Wszystkie te najważniejsze potrzeby, których zaspokojeniem zajmuje się polityka, są jednakowe u narodów słowiańskich w Austrji. Na zgodności zaś interesów politycznych oparte zblżenie tych narodów, daje rękojmiej siły w pewnym historycznym stadium większej, bo siły materialnej.

Wszystkim słowiańskim narodom w Austrji zależy na istnieniu państwa, w którym mogłyby zażywać wolności i w którym znalazłyby warunki rozwoju swojej indywidualności. Państwem takim jest właśnie Austrja. Posłannictwem tej monarchji jest także zjednoczenie zamieszkujących ją narodów, jakie jest koniecznym, aby uzyskać siłę, zdolną do umożliwienia rozwoju poszczególnych części składowych.

Zrozumienie tej potrzeby i dążenie do jej zaspokojenia jest rzeczą rozumnej polityki austrjackiej, która w ten sposób obejmuje politykę narodów słowiańskich w Austrji.

Mamy zupełną świadomość, że tylko tą drogą osiągniemy nasze narodowe i społeczne cele. Ale mamy też i ugruntowaną nadzieję, że tylko tą drogą poprowadzą nas ci, w których ręce złożyliśmy kierownictwo naszej wspólnej rzeczy.

Prawica w parlamencie austrjackim jest przedstawicielką polityki austrjackiej w określonym znaczeniu. Powołała ją do życia nie potrzeba obrony, ale dążność do spełnienia celów pozytywnych. Nie jest też prawica reprezentantką solidarności słowiańskiej w przeciwstawieniu do solidarności niemieckiej,

ale jest wyrazem politycznego sojuszu wszystkich tych stronnictw, które w swoich programach wypisały prawdziwą wolność i prawo równe dla siebie i dla innych.

Sojusz ten straciłby rację bytu, gdyby z niego starto ten charakter polityczny, gdyby nam kierować zaczęło uczucie, a nie rozum, gdyby wreszcie począł w nim rządzić szowinizm, a nie umiarkowanie.

Polacy mieli zawsze świadomość wymagań, potrzebnych do spełnienia tego wielkiego zadania, jakim jest stworzenie równych warunków rozwoju dla wszystkich narodów, zamieszkujących Austrję. To też w jej życie polityczne wnieśli pierwiastek stałości i umiarkowania i na tych tylko zasadach szukali i zawiązywali sojusze. Tradycja ta pozwala nam mieć nadzieję, że prawica w parlamencie austrjackim, mimo zmiennych kolei, jakimi toczy się polityka austrjacka, mimo zbożeń i pomyłek, nawet mimo wielkich błędów, święcić będzie ostatecznie zwycięstwo.

Oto węzły, które nas łączą z wami, mili nasi goście. Nie stworzył ich szumny frazes, ale potrzeby powszednie, nie wywołało ich uczucie, ale rozum, podstawa ich nie namiętność, ale rozważa, trzeźwość i spokój. Będą też wskutek tego trwałe.

Gdy zaś tych węzłów reprezentantką jest prawica w parlamencie austrjackim, przeto na jej cześć — wzywam was, panowie — spełnijcie ten toast. (Huczenie oklaski).

Toastował potem ks. Biankini w dłuższej mowie politycznej, a treść jej następująca:

Mowca zaznaczył na wstępie, że jako Kroat i Dalmatyjczyk przynosi z wybrzeży Adriatyckiego morza najgorętsze pozdrowienie kroackiego ludu dla braci z północy. Kroacki naród od stuleci już związany jest z królestwem polskim, walkami przeciw Turkom toczonymi, które to walki opiewał w XVI wieku kroacki poeta Gundulicz.

Jeżeli kiedy w tej monarchji zupełna sprawiedliwość wymierzona będzie Słowianom, to Polacy, Czesi i Kroaci, odzyskają znowu historyczną siłę. Przyszłość monarchji zależy od sprawiedliwości i swobodnego rozwoju jej ludów, a polityka, oparta na zasadzie: *divide et impera!* może ją tylko osłabić, poniżyć.

My Słowianie nie potrzebujemy już opiekunów; my chcemy żyć wolni na podstawie naszej etnograficznej i politycznej wspólności. Głównym punktem jest, abyśmy się silnie razem trzymali. Poprzedni mowca powiedział, że w obecnej chwili potrzebna jest czujność i rezerwa; dobrze to powiedziane w zasadzie, ale kiedyż Słowianie inaczej się zachowywali? Robiono przecie na ich karkach w tej monarchji najgorsze eksperymenty, a oni zniesli wszystko z cierpliwością. Ale przechodzi już wszelkie granice, jeżeli się odbiera wymierzona Słowianom przez sprawiedliwość część, ustępując przed naciskiem niicy. (Okłaski). Ten objaw widzimy teraz właśnie. Dzisiaj, zdaje się, że nie prawo ma pozostać zwyciężca, ale ulica. (Okłaski). Gdyby do tego doszło, że zwycięstwo odnosiły ustne krzyki, to my powinniśmy krzyżeć tem więcej, ale krzyżeć nie z pychy i zuchwalstwa, ale z potrzeby. (Okłaski).

Szczególniej my Kroaci i Słoweńcy traktowani jesteśmy jak najgorzej, bo u nas pracują nad tem, ażeby nas wynarodowić. My zaś nie chcemy nie cudzego, tylko trzymamy się rodzinnego obyczaju. My musimy w obecnym położeniu wykazać, co warta nasza solidarność. Program większości Rady państwa jest sprawiedliwy, a każdy rząd, któryby go nie uznał, powinien spotkać zjednoczonych Słowian. Nie wolno nam robić żadnych poświęceń. (Okłaski). Zniesienie rozporządzeń językowych musiałoby oznaczać *casus belli*. My słowiańscy dziennikarze, zebrani obecnie w królewskim Krakowie, uważamy to za *bonum omen*, że przesilenie w Wiedniu wybuchło właśnie teraz, gdy my uzbiliśmy się do wspólnej walki. Zwracamy nasze oczy ze spokojem ku polskiemu

Kupujcie tylko u Chrześcian!

wezwanych, są żydzi Erbemann i Wasserberg. Obydwoh aresztowano.

Praga 26 września. Podług wiadomości, otrzymanych z Kutnej Hory, wysłano list gończy także za pewnym żydem nazwiska Baumann z Trebic.

Listem gończym ścigany Wassermann schwytany został wczoraj w Niemczech.

Sąd okręgowy w Kutnej Horze zarządził nowe śledztwo w sprawie zamordowania dziewczyny Klimy, która w zeszłym roku zamordowana została w ten sam sposób, jak Agnieszka Hruza, w tym samym lesie pod Polną.

Ostatnie depesze „Głosu Narodu“.

Paryż 25 września. *Siecle* agituje za wzniesieniem pomnika dla Scheurer-Kestnera w nagrodę danej przezeń inicjatywy do rewizji procesu Dreyfusa.

Paryż 25 września. Zola wystosował w onegdajszej *Aurore* długi list do pani Dreyfus, w którym pociesza ją i przyrzeka dalszą walkę pod hasłem prawdy i sprawiedliwości.

Paryż 25 września. Dreyfus w rozmowie z korespondentem *Figara*, który towarzyszył mu do Carpentras, opowiadał o cierpieniach swoich na wyspie Czarciej. Dreyfus uważa Merciera za człowieka złego i niehonorowego, a Esterhazego za oszusta. Następnie opowiadał, że wyrok sądu w Rennes przestraszył go, wydał mu się przeciwnym zdrowemu rozsądkowi. Za granicę nie pojedzie i pozostanie w Carpentras, dopóki nie odzyska zdrowia. Jeszcze raz zapewnił, że jest niewinny, że jest ofiarą idei, że będzie energicznie upominał się o swoją rehabilitację.

Carpentras 25 września. Ludność tutejsza zachowuje się spokojnie. Onegdaj i wczoraj sporo osób przechadzało się w pobliżu willi szwagra Dreyfusa, Valabregue'a, „La Quintine“, dokąd Dreyfus w czwartek zrana przybył. Zachowywano się wszakże z należytą dyskrecją, bez wszelkiej natarczywości. Przez całą podróż Dreyfusa z Rennes przez Nantes, Bordeaux, Cette i Montpellier do Carpentras raz tylko poznano go, a mianowicie w Bordeaux, gdzie na kilka godzin do odejścia pociągu pospiesznego zamieszkał w hotelu „Terminus“. Gdy kilkaset osób zgromadziło się przed hotelem, Dreyfusa wypuszczono przez dziedziniec, łączący się bezpośrednio z dworcem. Podróżował on pod przybranym nazwiskiem Müllera, przez część drogi towarzyszył mu szef służby bezpieczeństwa, Viguié, później już tylko zwyczajni ajenci policyjni, którzy jednak nie wchodzili do *coupé* Dreyfusa.

London 25 września. *Daily Chronicle* sygnalizuje wysłanie do pani Dreyfus adresu, pokrytego 60.000 podpisów, w których liczbie znajduje się wielu duchownych i burmistrzów przeszło stu miast angielskich.

Berno 26 września. Odbył się tu wielki socjalno-demokratyczny miting w salach redutowych. We wszystkich językach austriackich stwierdzano międzynarodowy charakter proletariatu i jego solidarność. Pernerstorfer wypowiedział mowę, w której oświadczył, że przyszłość Austrii polega na socjalnej demokracji. Odbyła się następnie wielka demonstracja uliczna.

Wiedeń 26 września. *Wiener Ztg* ogłasza nominację kanonika barona Skrbenskygo na arcybiskupa Pragi.

Preszburg 26 września. Z więzienia w Ilawa uciekło 12 zbrodniarzy najniebezpieczniejszych. Tylko 4 z pomiędzy nich zdołano schwycić.

Paryż 26 września. Wczoraj po południu jakiś nieznajomy człowiek strzelił z rewolweru do dyrektora policyjnej służby bezpieczeństwa. Strzał chybił. Sprawcę zamachu uwięziono. Zdaje się, że jest on obłąkanym.

Nowy Jork 26 września. Z Buenos Aires donoszą, że w Catanarca wybuchła rewolucja przeciwko prowincjonalnemu rządowi, ale wnet została stłumiona.

Wyrok w procesie belgradzkim.

(Telegraficzne informacje „Głosu Narodu“.)

Belgrad 26 września. Wyrok dziś ogłoszony w procesie o zamach na życie króla Milana i o zamach stanu opiewa:

Za zamach stanu w myśl artykułu 873 ust. karn. skazani zostali: Knezevic i Ranko Tajsic, ostatni *in contumacium* (znajduje się w Czarnogórze, zbiegłszy już dawniej z Serbji) **na śmierć przez rozstrzelanie.**

Nikolicz, Kowaczewicz, Dimicz, Uroszewicz, Kresowicz, Gjuricz, Milenkowicz - Alavanticz, Ziwkowicz, Nowakowicz, Pawicewicz i Proticz **na dwadzieścia lat ciężkiego więzienia w ciężkich łańcuchach.**

Wszyscy współwinni, którzy o zdradzie stanu wiedzieli, jednak o tem doniesienia nie zrobili: Pasicz, Angelicza, Jowanowicz, Milowadowicz, Todorowicz, Jovan i Mladen Stefanowicz, Rajkowicz **na pięć lat więzienia.**

O obrazę majestatu: Tauszanowicz **na dziewięć lat więzienia.**

Ułaskawieni zostali: Ara Stanojewicz, Pantelicz, Jowanowicz, Stojkowicz, Marinkowicz i Sawicz. Wszyscy oskarżeni mają razem ponosić koszty procesu.

Stracenie Knezewicza nastąpi dziś o godzinie 4 po południu.

Belgrad 26 września. Król Aleksander ułaskawił Pasicza.

Wiedeń 26 września. Wyrok w procesie belgradzkim wywołuje tu zdumienie. Nawet przyjazne Serbji dzienniki radzą królowi, aby zrobił najostrzejszy użytek z prawa łaski.

Belgrad 26 września. Sprawca zamachu na Milana, Knezewicz, został wczoraj między godz. 4 a 5 wieczorem po za rogatkami miasta rozstrzelany. Przed zgonem przysięgał ponownie, że *Nikolicz, Kowaczewicz i Dimicz są niewinni.* W mieście panuje zupełny spokój. Pasicz przesłał królowi telegraficznie podziękowanie.

Sprawozdanie targowe. Zarząd targowego „Ogólnego Związku dla hodowców i handlarzy bydła we Lwowie“ z odbytego na dniu 21 września 1899 targu w Krakowie, na Prądniku Białym. Spęd 256 wołów w paszy. Płacono po 27 do 30 złr. za 100 klg. żywej wagi. Targ bardzo ożywiony z powodu wielkiego spędu i z powodu obecności pozakrajowych kupeców.

„GŁOS NARODU“

Stanowych Prenumeratorów prosimy uprzejmie o wczesne wznowienie przedpłaty, która wynosi:

w Krakowie: na prowincji:

za październik. zlr. 1.35 | za październik. zlr. 1.70
do końca roku . . . 4.— | do końca roku . . . 5.—

Każdy nowoprzystępujący abonent otrzyma początek drukującej się, nader sensacyjnej powieści p. t.

DZIEWCZYNY BEZIMIENNE

przez Wilke Collinsa (drukowanej w feljetonie), jak i początek romansu pod tyt.:

„WSKRZESZENIE“

przez Lwa hr. Tolstoja w przekładzie z rosyjskiego przez Włodzimierza Lewickiego.

Prenumeratorowie *Głosu Narodu* mogą otrzymać po zmniejszonej cenie „Mody Paryskie“, wraz z dodatkiem powieściowym za 90 ct. kwartalnie str. 3-80 rocznie.

Nadto każdy nowoprzystępujący prenumeratorem otrzymuje początek drukowanego w osobnych tygodniowych dodatkach

WYBORU DZIEŁ KAROLA DICKENSA

a w szczególności głośnej w literaturze, humorystycznej obyczajowej powieści Dickensa p. t.:

KLUB PICKWICKA.

Wydawca „Kraju w obrazach“ złożył w naszej administracji 50 egzemplarzy albumu „Odświeżenie pomnika Mickiewicza w Warszawie“ na rzecz dotkniętych powodzią. Cena albumu wynosi 1 złr., prenumeratorem z prowincji otrzymują album franco.

Prenumeratorów miejscowych, otrzymujących dziennik w domu przez roznosicieli, upraszamy wnieść prenumeratę wprost do administracji lub przesyłać pocztą. Za prenumeratę uiszczaną na ręce roznosicieli, administracja odpowiedzialności nie przyjmuje.

Kolej Północna.

Ojjazd z Krakowa.

Do Wiednia: godz. 2 popoł.; godz. 10 wiecz. (posp.); godz. 7 minut 25 zrana (posp.); godz. 5 minut 32 zrana; godz. 2 minut 31 popoł. (blyskawiczny). Do Oświęcimia: godz. 6 minut 40 popoł. Do Trzebnici: godz. 3 minut 10 popoł. Do Lundenburga: godz. 9 minut 20 przedpołudniem. Do Wrocławia: godz. 7 minut 25 zrana (posp.); godz. 5 minut 32 zrana; godz. 9 minut 20 przedp.; godz. 2 minut 31 popoł. (blysk.); godz. 6 minut 40 wiecz. Do Berlina: godz. 2 minut 31 popoł. (blysk.); godz. 7 minut 25 zrana (Express); godz. 6 minut 40 wiecz.

Do Warszawy: godz. 6 minut 40 wieczorem (posp.); godz. 9 minut 20 zrana; godz. 5 minut 32 zrana. Do Piotrkowa: godz. 3 minut 10 popoł. Do Mysłowic: godz. 3 minut 10 popoł.; godz. 9 minut 20 zrana; godz. 5 minut 32 zrana. Do Żywca przez Dziedzice i Bielsko: godz. 9 minut 20 zrana; godz. 7 minut 25 zrana (posp.). Do Bielska: godzina 2 popoł., godz. 2 minut 31 popoł.

Do Pragi czeskiej przez Przerów i Ofmuniec: godzina 2 popoł.; godz. 5 minut 32 zrana; godz. 7 minut 25 zrana. Do Ofmunica: godz. 2 minut 31 popoł.; godz. 9 minut 20 zrana; godz. 10 wieczorem. Do Opawy przez Schönbrunn: godz. 2 popoł.; godz. 2 minut 31 popoł.; godzina 9 minut 20 zrana; godz. 7 minut 25 zrana; godz. 5 minut 32 zrana; godz. 10 wieczorem.

Do Budapesztu przez Bogumin i Cieszyn: godz. 7 minut 25 zrana; godz. 10 wieczorem. Do Cieszyna przez Dziedzice i Bielsk: godz. 9 minut 20 zrana; godzina 2 popoł.; godz. 2 minut 31 popoł. Do Berna przez Przerów: godzina 7 minut 25 zrana; godz. 2 minut 31 popoł.; godz. 10 wiecz.

Do Katowic: godz. 5 minut 32 zrana; godz. 7 minut 25 zrana; godz. 9 minut 20 przedp. Do Bytomia: godz. 2 popoł.; godz. 7 minut 25 zrana; godz. 5 minut 32 zrana; godzina 9 minut 20 przedpołudniem; godz. 2 minut 1 popoł.

NADESLANE.

Rubryka „Nadeslane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej za nią odpowiedzialności nie przyjmuje.

BACZNOŚĆ NA TEN WYPALONY KOREKI



OO. Reformaci w Krakowie

wydali w tych dniach najnowszy 2986

„BREWIARZYK TERCYARSKI“

który dostać można przy furcie ich klasztoru.

Specjalista chorób nerwowych, hydro-elektroterapii i mięsienia

Dr. Mieczysław Nartowski

b. asystent Uniw. Jag. i prof. Dra Mendla w Berlinie,

mieszka obecnie róg ulicy Lubicz i Radziwiłłowskiej L. 33

i ordynuje od godziny 3 do 4 po południu.

Marja Wędrychowska

powróciła i udziela lekcji śpiewu solowego do 1-go października ulica Pawia Nr 4, od 1-go października ulica Wiślna Nr. 12. 3049

SKŁAD FORTEPIANOW

W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I ptr.. 276

Dr Kazimierz Kruszyński

wrócił i ordynuje od godziny 3—5 przy ulicy Florjańskiej Nr. 33. 2903

CUKIERNIĘ

znaną w Krakowie, róg ul. Szewskiej i Plant, nabyłem od W. P. Władysława Schmidta. Polecając się poparciu szanownej P. T. Publiczności.

Z szacunkiem
2998 Zygmunta Majewski.

Księgarnia G. Gebethnera i Sp.

otrzymała na skład główny

„Trzy dni w Zakopanem“

z notat emeryta, przepisał Kazimierz Bartoszewicz.

¶Cena 40 ct.

APTEKA E. HELLERA

skład materiałów aptecznych. — Kraków, Grodzka 23.

poleca i wysyła odwrotną pocztą nie długo opakowania.

Mydła Warszawskie Pulsa znane z dobroci i zapachu (od 28 cnt.)
Wina lecznicze na bardzo starej maladze wszystkie gatunki (1 złr. 20 cnt.)
Ziółka piersiowe Seeburgera jedynie prawdziwe (pakiet 20 cnt.)
Pastyłki dentolinowe jako: woda do ust Dentolin. proszek do zębów. 2767
Wszystkie specjalności kraj. i zagr. Essencja łopianowa na porość włosów.

